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ANEXO À LEI Nº 6.252, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024 

ANEXO 1-a 
RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIA ECONÔMICAS 
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CATEGORIAS VALOR R$ l 
RECEITAS CORRENTES 1.896.922.460 

Receita de Impostos, Taxas e Contrib de Melhoria 509.070.000 
Receita de Contribuições 24.800.000 
Receita Patrimonial 13.456.000 
Receita de Serviços 3.161.000 
Transferências Correntes 1.287.657.460 
Outras Receitas Correntes 58.778.000 

RECEITAS DE CAPITAL 190.955.000 
Operações de Crédito 10.000.000 
Alienação de Bens 5.400.000 
Transferências de Capital 175.533.000 
Outras Receitas de Capital 22.000 

TOTAL DA RECEITA BRUTA 2.087 .877 .460 
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA - 171.686.200 

(R) Receitas Correntes - 171.686.200 
TOTAL DA RECEITA LÍQUIDA 1.916.191.260 
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ANEXO 1-b 
DESPESA POR FUNÇÃO 
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FUNÇÃO VALOR R$ 

PODER EXECUTIVO 1.854.091.260 

03-Essencial à justiça 13.882.000 
04-Administração 145.438.000 
06-Segu rança pública 50.981.000 
08-Assistência social 61.750.000 
10-Saúde 515.223.000 
11-Trabalho 8.039.000 
12-Educação 352.858.000 
13-Cultura 12.479.000 
14-Direitos da cidadania 4.075.000 
15-Urbanismo 200.582.000 
16-Habitação 42.902.000 
17-Saneamento 107 .024.460 
18-Gestão ambiental 15.197.000 
22-1 ndústria 12.000 
23-Comércio e serviços 4.200.000 
26-Transporte 61.450.000 
27-Desporto e lazer 35.088.000 
28-Encargos especiais 215.510.800 
99-Reserva de contingência 7.400.000 

PODER LEGISLATIVO 49.500.000 

01-Legislativa 49.500.000 1/ TOTAL 1.903.591.260 
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ANEXO 1-c 
DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE VALOR R$ 
01-Gabinete do Prefeito - GP 11.047.000 

02-Secretaria de Administração e Modernização - SAM 48.591.000 

03-Secretaria de Assuntos Jurídicos - SAJ 13.929.000 

04-Secretaria de Segurança Pública - SSP 48.135.000 

OS-Secretaria de Assistência Social - SAS 44.597.000 

06-Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SOE 4.212.000 

07-Secretaria de Educação - SE 340.412.000 

08-Secretaria de Finanças - SF 34.821.000 

09-Secretaria de Governo - SG 32.466.000 

10-Secretaria de Habitação - SH 42.902.000 

11-Secretaria de Planejamento Urbano - SPU 13.091.000 

12-Secretaria de Saúde - 55 515.223.000 

13-Secretaria de Serviços Urbanos - SSU 147.815.000 

14-Secretaria de Obras - 50 73.163.460 

15-Secretaria de Cultura - se 12.479.000 

16-Secretaria de Esportes e Lazer - SEL 35.088.000 

18-Secretaria de Mobilidade Urbana - SMU 133.332.000 

19-Secretaria de Meio Ambiente - SMA 15.197.000 

20-Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional - SSAN 31.859.000 

22-Secretaria de Trabalho, Renda e Empreendedorismo - STRE 8.039.000 

23-0uvidoria-Geral do Município - OGM 985.000 

25-Encargos Gerais Município - EGM 238.933.800 

26-Controladoria-Geral do Município - CGM 1.571.000 

27-Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres - SPPM 3.357.000 

32-Secretaria de Proteção e Defesa Civil - SPDC 2.846.000 
'-...../ 

PODER EXECUTIVO 1.854.091.260 

21-Câmara Municipal - CM 49.500.000 

PODER LEGISLATIVO 49.500.000 

TOTAL DO ORÇAMENTO 1.903.591.260 n 
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ANEXO 1-d 
Correspondência das despesas por Programas do Plano Plurianual com os Objetivos de Desenvolvimento 

Sustentável 
OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL • 005 PROGRAMA PlANO PLURIANUAL 1 
1. E rracícação da Pobreza 0004 Fundo Social de Solidariedade 

0011 Gestão do SUAS, Cadastro Único e Bolsa Familia 
0012 Proteção Social Básica 
0014 Desenvolve Mauá 
0015 Turismo Mauá 
0038 Mauá Recicla 
0046 Mauá Empreendedora 
0047 Qualifica Mauá 
0048 Emprega Mauá 

2. Fome Zero e AQricu1tura Sustentavel 0043 Alimentação Escolar 
0044 Combate à Insegurança Alimentar 
0004 Fundo Social de Solidariedade 
0011 Gestão do SUAS, Cadastro Único e Bolsa Família 
0012 Proteção Social Básica 
0050 Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar 

3. Saüde e Bem Estar CXX>7 Politicas afirmativas 
0013 Proteção Social Especial 
0028 Saúde de MauáCuldando de Você Desde Antes do Nascer 
0033 Qualidade de Vida com Esporte e lazer em Mauá 
0049 Sistema Único de Atenção à Mulher de Mauá- SUAMM 

4. Educação de Qualidade 0016 Educação Social Transformadora 
0043 Alimentação Escolar 

5. Igualdade de Gênero 0007 Políticas afinnativas 
0049 Sistema Único de Atenção à Mulher de Mauá- SUAMM 

6. Agua Potável e Saneamento 0020 Fundo MI.Jnicipal de Saneamento Ambiental-FMSAI 
0021 Intervenções em Favelas 
0024 Urbanização Sustentável 

7. Energia Acessrvel e Limpa 0029 Cuidando da Cidade 
0024 Urbanização Sustentável 

8. Trabalho Decente e Crescimento Econômico 0014 Desenvolve Mauá 
0015 Turismo Mauá 
0045 Feiras Livres Noturnas e Gastronômicas 
0016 Mauá Empreendedora 
0047 Qualific.1 Mauá 
0048 Emprega Mauá 

9. Indústria, Inovação e Infraestrutura 0001 Gestão l'vloderna e Eficiente 
0018 Gestão de Sistemas Estruturantes 
0025 Atualiza Mauá 
0026 Mauá na Palma da Mão 
0027 Reorganiza Mauá 
0031 Planejamento e Gestão de Obras Públicas 
0014 Desenvolve Mauá 

10. Redução das Desigualdades 0019 Mauá Participativa 
0032 Cultura: De Todos Para Todos 
0016 Educação Social Transformadora 
0028 Saúde de Mauá Cuidando de Você Desde Antes do Nascer 
OCX>4 Fundo Social de Solidariedade 
0012 Proteção Social Básica 
CXJ,16 Mauá Empreendedora 
0047 Qualífica Mauá 
0048 Emprega Mauá 
0014 Desenvolve Mauá 
0015 Turismo Mauá 

11. Cidades e Comunidades Sustentáveis 0008 Mauá Segura 
0022 p,.odvção Habitacional 
0023 Regularização Fundiária 
0034 Planejamento e gestão do transporte urbano 
0035 Operação do sistema de trânsito 
0041 Nossos Projetos Verdes 
0021 Intervenções cm Favelas 
0025 Atualiza Mauá 
0027 Reorganiza Mauá 
0031 Planejamento e Gestão de Obras Públicas 
0024 Urbanização Sustentável 

12. Consumo e Produção Responsáveis 0029 Cuidando da Cidade 
0038 Mauá Recicla 
0044 Combate à Insegurança Alimentar 
0038 Mauá Redela 
0050 Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar 

13. 1>çao contra a Mudança Global do Clima 0036 Animais Silvestres 
0037 Educação Ambiental Ativa 
0038 Mauá Recicla 
0041 Nossos Projetos Verdes 

15. Vida Terrestre 0039 Nossos Animais 
0036 Animais Silvestres 
0041 Nossos Projetos Verdes 

16. Paz, Justiça e Instituições Eficazes CXX)l GesUo Moderna e Eficiente 
0006 Atividade Jurídica do Município 
0008 Mauá Segura 
0026 Mauá na Palma da Mão 
0049 Sistema Úníco de Atenção à Mulher de Mauá-SUAMM 

17. Parcerias e fl.1eios de Implementação 0000 Mauá em Dia 
OS04 Sentenças Judiciais 
0026 Mauá na Palma da Mão 
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